

Meddelelser HSP august 2023

Sagsnr. i ESDH: 22/703

Beslutningskompetence: Handicap, Social og Psykiatri

Beslutningstema

Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager på området.

Sagsfremstilling

Årshjul

Årshjul for udvalgets område er vedhæftet som bilag.

Status på offentlig-privat samarbejde om innovation

Furesø Kommune indgår i det regionale projekt Erhvervsfyrtårn Life Science.

I den forbindelse har Furesø i juni måned valgt at indgå i et projekt indenfor HSP's fagområde, hvor en virksomhed søger midler til at udvikle velfærdsteknologier.

Projektet, SafeJournal, handler om at udvikle en digital platform til dokumentation og dataopsamling for bosteder, opholdssteder m.v., og har som formål at højne medicin håndtering, sundhedsadministration og patientsikkerhed.

Furesø Kommunes opgave er at medvirke ved interviews til at give input til viden om, hvordan arbejdsgangene på området er i dag mhp. at udvikle en brugervenlig og funktionel løsning.

Forvaltningen vil løbende på kommende udvalgsmøder, under meddelelser, give status på projektet.

Furesø Kommune har som led i deltagelsen i Erhvervsfyrtårnet udviklet en enkelt model for offentlige-private-innovationssamarbejder.

Næste skridt i dette arbejde er et udvikle et netværk med andre kommuner, som kan samarbejde om at udvikle løsninger til nogle af de mange udfordringer, som kommunerne over hele landet står overfor pga. demografi og mangel på medarbejdere i velfærdsområderne.

Orientering om Barnets Lov og implementeringen i forvaltningen

Barnets Lov er vedtaget og træder – med undtagelse af ganske få bestemmelser – i kraft den 1. januar 2024. Med loven sættes barnet i centrum, og den styrker børns rettigheder på en række punkter, fx får barnets partsstatus fra 10 år. Kommunerne forpligtes med loven til i højere grad at inddrage og lytte til barnet. Forvaltningen orienterer overordnet om de nye regler og om det igangværende arbejde med implementeringen af loven i forvaltningen.

Orientering om stigning i antallet af underretninger i Furesø Kommune og på landsplan

I Furesø Kommune har der i perioden 2020-2022 været en samlet stigning i antallet af underretninger om børn og unge på 35,5%. For underretninger vedrørende overgreb har stigningen i samme periode været på 65,8%.

Stigningen i det samlede antal af underretninger ser ud til at fortsætte i 2023, hvorimod der på nuværende tidspunkt ses en udjævning i antallet af underretninger vedrørende vold.

Handicap, Social og Psykiatri 16-08-2023

På landsplan har antallet af underretninger været stabilt i perioden 2019-2021, men i 2022 er antallet af underretninger på landsplan også steget.

Se vedhæftede notat for en uddybende gennemgang af stigningen i antallet af underretninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Handicap, Social og Psykiatri tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Handicap, Social og Psykiatri den 16-08-2023

Godkendt.

Bilag:

1 - 3139125	Åben	Notat om stigning i antallet af underretninger	(83282/23)	(H)
2 - 3119489	Åben	Årshjul HSP august 2023	(72984/23)	(H)